
Školní statek, Op:'a. přispč"ú'.'"":'""·"""
Englišov:l 526. 746 1)1 ()pzv.'

Číslo R poŠtv' Při|,):". i,

Došlodr,c: - 7, 06. 2023

Ku n srn ouva č,

'k

" ""'""l
P " Spi,,zn, ..s>i/ Qq !

na dodávky sladovnického ječmene
ze sklizni roků 2023, 2024 a 2025 N'0

Evidenční číslo kupujÍcÍho: 2023.009852

i. Smluvní strany
Kupující:

Prodávající:

Sídlo:
Zástupce:
lČ,
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo výdajového účtu:
Číslo příjmového účtu:
Zapsána:
Den zápisu:
(dále jen ,,Kupujicŕ')

a

Sídlo:
Zástupce:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zapsána:
(dále jen ,,Prodávajícř)

plzeňský prazdroj, a.s.
U Prazdroje 64/7, východní Předměstí, 301 00 Plzeň
Martina Vajskebrová, manažer výrobních materiálů CZ&SK
45357366
CZ45357366
Citibank Europe pIc, organizační složka Praha
2029990203/2600
2029990107/2600
v OR u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 227
1. 5. 1992

Školní statek Opava, příspěvková organizace
Englišova 526, 746 01 Opava
Ing. Arnošt Klein, ředitel
00098752
CZ00098752
ČSOB Opava
1493601/0300
v Ostravě, Zřizovací listina Moravskoslezského kraje ZL/216/2001

uzavírají podle § 2079 a nás|edujÍcĹch a § 1746 odst. 2. občanského zákoníku v platném znění tuto kupní
smlouvu na dodávky sladovnického ječmene (dále ,,Zboží").

ll. Předmět smlouvy a místo plněni

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajiciho dodat KupujicÍmu a převést na KupujicÍho
vlastnické právo ke Zboží, které je specifikováno v této smlouvě dále, a to za podmínek touto smlouvou
dále stanovených, a závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši a za podmínek touto
smlouvou dále stanovených.

2. Místem plněni dle této smlouvy je výrobní závod Kupujiciho na adrese:

l) plzeňský Prazdroj, a.s.; Pivovar Radegast, 739 51 Nošovice
2) plzeňský Prazdroj, a.s.; U Prazdroje 64/7, 301 00 Plzeň
3) externí sila KupujÍcľho

Konkrétní místo plnění pro konkrétní dodávku Zboží bude v dostatečném předstihu upřesněno
KupujÍcím s ohledem na jeho aktuálni provozní potřebu a skladovací možnosti.

KupujĹcĹ si vyhrazuje možnost změny určeného místa plnění, příp. i stanoveni nového místa plnění
vedle míst plnění uvedených v této smlouvě - po předchozí dohodě obou stran (operativně telefonicky,
osobně, písemně).

Vzor 2023_0303

plzeňský Prazdroj, as. l U Prazdroje 7. 301 00 Plzeň| IČO: 45357366| DIČ: CZ45357366Ĺ cz
Cj_Obchodní společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zri '\2.'7

7
A s j' of Asahi Breweries Europe C



\

CIzeňsky ?razdroj

Smluvní strany shodně prohlašují, že uvedená místa plněni budou pro potřeby této smlouvy (zejm.
přechod vlastnického práva ke Zboží) považována za rozhodná místa plněni i v případě, kdy KupujÍcÍ
bude odebírat Zboží přímo od ProdávajÍcÍho v jeho skladech a bude zajišťovat přepravu Zboží do
místa plnění (viz parita FCA). Pouze ve výše uvedených místech plnění bude ve smyslu ČI. lV. a V.
této smlouvy docházet k finálnímu předání a převzetí Zboží po zjištění jakosti Zboží, což bude vždy
stvrzeno podpisem dodacího listu.

3. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat Kupujícknu v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy Zboží:

a) ze sklizně roku 2023 v celkovém množství 460 tun.

Smluvní strany shodně prohlašuji, že uvedené cělkové množství 460 tun Zboží v sobě zahrnuje:
aa) množství 150 tun Zboží ze sklizně roku 2023, které se prodávajÍcÍ zavázal dodat Kupujícímu

již dle Kupní smlouvy ev. č. 2021.003599 ze dne 4.5.2021 (dále jen ,,Kupní smlouva 2"),
ab) zbývajIcI množství 310 tun Zboží dle podmínek této smlouvy.

b) ze sklizně roku 2024, v celkovém množství 310 tun, a to ve sladovnických odrůdách, které si
smluvní strany dohodnou písemně nejpozději do 31.3.2024, přičemž smluvní strany si současně
dohodnou také indikativní harmonogram dodávek Zboží.

C) ze sklizně roku 2025 v množství 155 tun, a to ve sladovnických odrůdách, které si smluvní strany
dohodnou písemně nejpozději do 31.3.2025, přičemž smluvní strany si současně dohodnou také
indikativní harmonogram dodávek Zboží.

4. Smluvní strany si dohodly pro dodávky Zboží ze sklizně 2023 v množství 460 tun dle odst. 3, písm. a)
tohoto článku této smlouvy nás|edujÍcÍ indikativní harmonogram dodávek, který bude dle dohody
smluvních stran operativně upřesňován dohodou obou smluvních stran, a to ústně, telefonicky, e-
mailem a/nebo písemně v závislosti na kapacitních možnostech KupujícÍho a prodávajĹcÍho:

v srpnu 2023 O t, v únoru 2024 120 t,
v záři 2023 O t, v březnu 2024 120 t,

v říjnu 2023 O t, v dubnu 2024 120 t,

v listopadu 2023 O t, · v květnu 2024 100 t,
v prosinci 2023 O t, v červnu 2024 O t,
v lednu 2024 O t, v červenci 2024 O t,

Zboží dle této smlouvy ze sklizně roku 2023 (tj. dle odst. 3 písm. a) tohoto článku) bude dodáno
Prodávajľchn v těchto sladovnických odrůdách, a to v niže předpokládaném množství:

BOJOS 230 t, MANTA O t,

LAUDIS 550 O t, OVERTURE O t,
FRANCIN O t, SPITFIRE 230 t,

Strany se dohodly, že dle výše uvedeného harmonogramu bude nejprve dodáno celé množství Zboží
dle odst. 3, písm. a) podpľsm. aa) tohoto článku této smlouvy a teprve poté množství Zboží dle odst.
3 písm. a) podpľsm. ab) tohoto článku této smlouvy.

V případě, že smluvní strany nedohodnou písemně indikativní harmonogram či sladovnické odrůdy
dle odst. 3 písm. b) nebo c) tohoto článku, pak bude sjednané množstvÍZboží z dané sklizně (viz odst.
3, písm. b) a C) výše) dodáváno ve stejných kalendářních měsIcIch (ale příslušného roku) a s
dodržením množstevního poměru za jednotlivé kalendářní měsíce a v poměru sladovnických odrůd
pro sklizeň 2023, jak jsou uvedeny v této smlouvě výše, a to postupně až do okamžiku, kdy bude takto
dodáno celé množství Zboží, které bylo sjednáno, k dodání ze sklizně daného roku.

Vzor 2023_0303

l

plzeňský Prazdroj, as. i U Prazdroje 7, 301 00 Plzeň| IČO: 45357366j DiC: CZ45357366| cz
Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn B.',? 7

A subgíidi3ry of A'"ahi Bre\Nerie5 Europe Ľ



Dzeňský grazd'oj

Obě strany berou na vědomí, že nedohodnou-li se o jiné přípustné odchylce od sjednaného množství
(např. běžná odchylka daná optimálním vytížením kapacity vozu při přepravě zbývajÍcĹho Zboží při
naplněni objemu Zboží dle smlouvy), činí odchylka podle § 2098 občanského zákoníku, nejvýše 5 %.

iii. Jakost, specifikace a přeprava Zboží

1. prodávajĹcĹ prohlašuje, že Zboží bude dodáno v souladu s příslušnými ČSN, zejména s ČSN 46 1100-
5/2005, EN, ISO a souvisejícími právními předpisy, vztahujíchni se k tomuto Zboží. ProdávajÍcÍ se
zavazuje dodat Zboží dle přesné specifikacé a jakosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří
její nedílnou součást.

- KupujĹcĹ je oprávněn dle svého uvážení akceptovat dodávku Zboží, které nebude plně odpovídatkvalitativním požadavkům na Zboží specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy

2. Zboží dle této smlouvy musí splňovat stanovené mikrobiologické specifikace v souladu s nařízením
Komise (ES) č. 2073/2005 o mikrobiologických kritériích pro potraviny ve znění pozdějších předpisů,
tzn. nesmí obsahovat patogenní, podmíněně patogenní mikroby, toxiny patogenních mikrobů.

3. prodávajĹcÍ se zavazuje, že dodávky Zboží nebudou obsahovat GMO ve smyslu směrnice 2001/18/EC
o záměrném uvolňovánI geneticky modifikovaných organismů do životního prostředí ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 78/2004 Sb., o nakládáni s geneticky modifikovanými organismy a
genetickými produkty a souvisejÍcĹch předpisů.

4. prodávajicí se zavazuje, že bude dodržovat zásady nařIzení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.
178/2002 kterým se stanovi obecné zásady a požadavky potravinového práva, článek č. 18 a
souvĹsejÍcĹ předpisy o sledovatelnosti šarži. V rámci této činnosti musí být předána jednoznačná
identifikace každé dodávané šarže Zboží. Tato evidence bude provázána s obdobnou evidencí při
výkupu, skladováni a všech technologických operacích. Prodávající bude vyžadovat uplatněnľ
podobných principů u všech svých dodavatelů.

5. ProdávajÍcÍ je povinen pro všechny dodávané šarže deklarovat původ certifikovaného osiva (např.
dodacím listem, fakturou, příp. uznávacím |iStem) a všechny během vegetace a skladování používané
ochranné prostředky. Prodávajici se zavazuje dodržovat ustanoveni vyhlášky Ministerstva
zemědělství č. 132/2018 Sb. o přípravcích a pomocných prostředcích pro ochranu rostlin ve znění
vyhlášky č. 359/2019 Sb. prodávajÍcÍ se zavazuje, že nejpozději s každou první dodávkou dodávané
šarže Zboží, předá Kupujicknu základní informace o každé dodávané šarži Zboží ve formě
elektronicky vyplněného formuláře ,,Karta agrobiologické kontroly" (příloha č. 3).

6. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že nejpozději s každou první dodávkou prokáže KupujicMu zdravotní
nezávadnost Zboží předáním ,,Prohlášení o shodě", vydaným formou uvedenou v příloze č. 2 této
smlouvy na veškeré druhy Zboží dle této smlouvy. Zboží musí být v souladu s požadavky nařízeni
Komise (ES) č. 1881/2006 ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanovi maximální limity některých
kontaminujících látek v potravinách.

7. Automobilovou přepravu Zboží pro dodávky do výrobního závodu Nošovice nebo jeho externích sil
zajišťuje Prodávající na vlastní náklady na základě harmonogramu dodávek (článek ll., odstavec 3),
který KupujÍcÍ operativně upřesňuje podle provozní potřeby a skladovacích možnosti Kupujíciho.
Automobilovou přepravu Zboží do výrobního závodu Plzeň a jeho externích skladů zajišt'uje na své
náklady KupujIcí, nedohodnou-li se strany jinak. Např. pň potřebě přepravy Zboží v objemu pod
přepravcem minimální akceptovanou kapacitou 25 t(tzn. přepravce není vytížen) je přeprava zajištěna
s pňspěnim prodávajIcího, a to pouze po předchozí dohodě smluvních stran. Prodávajici se zavazuje
zajistit pro KupujícÍho, resp. pro jeho přepravce podjezdovou výšku sil pro nakládku Zboží u
Prodávajícího v minimální výši 3,4 m. Pro odstraněni pochybnosti smluvní strany shodně prohlašuji,
že k přechodu vlastnického práva ke Zboží dochází v případě přepravy Zboží Kupujícím vždy až
ňnálním předáním a převzetím Zboží ve srnys|u či. lV. odst. 8. této smlouvy v místě plněni dle ČI. ||.
odst. 2. této smlouvy.

Vzor 2023_0303

ý, Plzeňsky Prazdroj, a.s. i U Prazdroje 7, 301 00 plzeňj ičo: 45357366j dič: cz45357366j wwmp.raz .
(_ Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. ..

A of Asahi Brev.eries Europe """'"" '""" ' "" '"" """ '" " " ' " ' "
" " 'Z



\

©í ?zeňský ?razdro

8. zajišt'uje-li přepravu prodávajÍcĹ je povinen zajistit takovou vlastní nebo smluvní přepravu, aby během
ni nedošlo k mikrobiologické, chemické nebo fyzikální kontaminaci přepravovaného Zboží a je povinen
před každou nakládkou zkontrolovat čistotu ložné plochy vozidla. Každá automobilová dodávka musí
být řádně zaplachtována. ProdávajÍcÍ svým podpisem této smlouvy potvrzuje, že se podrobně
seznámil s přepravními dispozicemi, které tvoří nedIlnou součást této smlouvy jako její příloha č. 4 a
zavazuje se je dodržovat. Přepravce prodávajĹcÍho je povinen na požádání předložit doklad o třech
předchozích nákladech. prodávajici je povinen zajistit splnění všech |egis|ativních požadavků pro
převoz potravin a toto potvrdit podpisem Prohlášeni dopravce l dodavatele ječmene, které je přílohou
č. 6 této smlouvy.

9. Zajišťuje-li přepravu KupujIci, je Prodávající povinen před nakládkou zkontrolovat čistotu ložné plochy
a provést o kontrole záznam na dodacím listu. Přepravce KupujícĹho je povinen předložit
Prodávajichnu na požádání doklad o předchozích třech nákladech. ProdávajĹcĹ nesmí nechat naložit
vozidlo, jestliže je nákladový prostor viditelně znečištěný nebo byla jako předchozí náklad
přepravovaná nepovolená látkal komodita. V případě zjištění neshody je prodávajĹcÍ povinen obratem
informovat dopravce a Kupujiciho.

iv. Kupní cena a platební podmínky
Smluvní strany se dohodly na určení základni kupní ceny Zboží nás|edujÍcÍm způsobem:

1. a) Pro dodávky Zboží ze sklizně roku 2023, dle ČI. ||. odst. 3. písm. ab) této smlouvy skutečně
dodaných 310 tun Zboží platí, že:

aa) Pro dodávky prvních 155 tun Zboží pIati, že:

- základni kupní cena takového Zboží činí 7.050,-- CZK (slovy: sedm tisíc padesát korun českých) za
1 tunu Zboží dle této smlouvy.

ab) Pro dodávky následných 155 tun Zboží platí, že:

- základni kupní cena 1 tuny takového Zboží bude sjednána písemným dodatkem k této kupní smlouvě
nejpozději do 31. 8. 2023. Pro případ, že by se smluvní strany vzájemně nedohodly na základni kupní
ceně 1 tuny tohoto Zboží dodatkem dle věty předchozí, tj. neuzavřou takový dodatek nejpozději do 31.
8. 2023, pIati, že základni kupní cena 1 tuny takového Zboží se bude rovnat 96% z částky, která bude
odpovídat průměru kupních cen 1 tuny ječmene sladovnického odrůdy Planet v paritě FOB Creil
platných pro sklizeň 2023, které budou publikovány ve francouzském časopisu - týdeníku ,,la dépéche"
- dále jen ,,Časopis" (jde o zveřejňování cen platných na francouzské plodinové burze Creil pro danou
komoditu a uvedený den v týdnu - dále jen ,,Rozhodný den"), když se zohlední pouze ceny dané
komodity ze všech Rozhodných dnů, které spadají do období od 1. 8. 2023 do 31. 8. 2023. Takto
získaná průměrná cena bude následně p!epočtena kurzem, který bude odpovídat průměrům z denních
kurzů devizového trhu zveřejněných českou národní bankou na jejich internetových stránkách
platných pro Rozhodné dny z období od 1. 8. 2023 do 31. 8. 2023.

b) Pro dodávky Zboží ze sklizně roku 2024, dle ČI ll, odst. 3, písm. b) této smlouvy skutečně dodaných
310 tun Zboží platí, že:

ba) Pro dodávky prvních 155 tun Zboží platí, že:

- základní kupní cena takového Zboží činí 7.000,-- CZK (slovy: sedm tisíc korun českých) za 1 tunu
Zboží dle této smlouvy.

bb) Pro dodávky následných 155 tun Zboží platí, že:

- základni kupní cena 1 tuny takového Zboží bude sjednána písemným dodatkem k této kupní smlouvě
nejpozději do 30. 9. 2023. Pro případ, že by se smluvní strany vzájemně nedohodly na základní kupní
ceně 1 tuny tohoto Zbožídodatkem dle věty předchozí, ti neuzavřou takový dodatek nejpozději do 30.

Vzor 2023_0303

plzeňský Prazdroj, a.s. l U Prazdroje 7, 301 00 Plzeň| IČO: 45357366| DIĹ: cz45357366j
ĹL Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227

l A subwjiary of Asahi Brěweries Etjrope 11



(é jĽňský grazd'oý

9. 2023. platí, že základni kupní cena 1 tuny takového Zboží se bude rovnat 96% kupní ceny 1 tuny
ječmene sladovnického odrůdy Planet v paritě FOB Creil platné pro sklizeň 2024, která bude
publikována ve francouzském časopisu - týdeníku ,Ja dépéche" - dále jen ,,Časopis" (jde o
zveřejňování cen platných na francouzské plodinové burze Creil pro danou komoditu a uvedený den
v týdnu - dále jen »Rozhodný den"), pro v pořadí poslední Rozhodný den spadající do kalendářního
měsíce září 2023 s tím, že tato cena bude přepočtena denním kurzem devizového trhu zveřejněným
Českou národní bankou na jejích internetových stránkách platným pro tento Rozhodný den.

c) Pro dodávky Zboží ze sklizně roku 2025, v množství dle ČI. ll, odst. 3, písm. C) této smlouvy pIati,
že:

- základní kupní cena takového Zboží činí 7.000,-- CZK (slovy: sedm tisíc Komň českých) za 1
tunu Zboží dle této smlouvy.

2. Základni kupní cena dle předchozího odstavce se sjednává pro Zboží ze sklizně daného roku, jehož
koupě je předmětem této smlouvy a které bude skutečně dodáno vždy do konce měsíce září daného
roku. Kupní cena pro Zboží ze sklizně daného roku, jehož koupě je předmětem této smlouvy a které
bude dodáno až od 1. října daného roku dále, sestává ze základní kupní ceny dle předchozího
odstavce a příplatku za skladováni (skladné) ve výši dle nás|edujĹcÍtabu|ky podle kalendářního měsíce
dodáni Zboží:

Říjen 1,10 KČ Březen 1,60 Kč
Listopad 1,20 Kč Duben 1,70 Kč
Prosinec 1,30 Kč Květen 1,80 Kč
Leden 1,40 KČ Červen 1,90 KČ
Únor 1,50 KČ Červenec 2,00 KČ

za každý celý den uskladněnľ takového Zboží ze sklizně daného roku prodávajicím v období od
1. října daného roku až do dne dodáni takového Zboží Kupujícknu dle této smlouvy.

3. Základní kupní cena dle odstavce č. 1 tohoto článku smlouvy se standardně sjednává na dodávky
Zboží v paritě FCA dle Incoterms 2010. Smluvní strany se dohodly, že pro dodávky Zboží v paritě DAP
dle Incoterms 2010 se základní kupní cena 1 tuny Zboží dle odstavce č. 1 tohoto článku smlouvy vždy
zvýší o nás|edujÍcÍ sazby dopravy, které jsou počítány z dohodnutého místa nakládky do niže
uvedených míst vykládky:

- částku 164,- KČ (slovy: jedno sto šedesát čtyři korun českých), bude-li se jednat o Zboží, které má
být dodáno do výrobního závodu Nošovice
- částku 143,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet tři korun českých), bude-li se jednat o Zboží, které má být
dodáno do externího skladu Kupujícího v areálu Mlýna Šenov, Těšínská 1508, 739 34 Šenov
- částku 359,- Kč (slovy: tři sta padesát devět korun českých), bude-li se jednat o Zboží, které má být
dodáno do externího skladu KupujícÍho v areálu Navos, a.s. Oslavanská 942, 664 91 Ivančice

al V ČI. IV, odstavci 3. uvedené sazby dopravy za dodávku Zboží v paritě DAP jsou sjednány jako
minimá|nľ a výchozí a byly stanoveny na základě vstupních podmínek platných v období
sjednání a uzavřeni této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že tyto minimální a výchozí sazby
dopravy budou pro každý kalendářní měsíc trvání této smlouvy automaticky aktualizovány dle
písm. b) a C) tohoto ČI. lV odst. 3, aby bylo zajištěno, že v sazbách dopravy pro každý kalendářní
měsíc trvání této smlouvy bude odpovídajÍcÍm způsobem promítnuto případné navýšeni
průměrných cen nafty nad hodnoty, které byly použity pro stanovení výše uvedených
minimálních a výchozích sazeb dopravy.

bl výše uvedené výchozí a minimální sjednané sazby dopravy Zboží v paritě DAP budou pro
každý kalendářní měsíc automaticky aktualizovány, a to na základě ka|ku|ačního vzorce
uvedeného v písm. C) tohoto ČI. lV, odst. 3, který zohledňuje aktuálni vývoj ceny nafty. Sazby

Vzor 2023 0303
_ U

/Ŕ plzeňský prazdroj, as. l U Prazdroje 7, 301 00 Plzeň l IČO: 45357366j dič: cz45357366| ww_wm.'ai""s'í ĺ'

Obchodní společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. B.'2 .l

^ :A. ~E A ^, El ,vm rim

ÁĽ



00zeiiský ?razdroý

.dopravy Zboží budou automaticky aktualizovány vždy lx měsíčně, a to nejpozději k 25. dni
kalendářního měsíce bezprostředně předcházejĹcÍho kalendářnímu měsíci, pro který jsou sazby
dopravy aktualizovány (tj. např. sazby dopravy pro měsíc říjen 2023 budou automaticky
aktualizovány nejpozději do 25. září 2023). Smluvní strany se dohodly, že Kupující bude o
nových, automaticky aktualizovaných sazbách dopravy Zboží informovat ProdávajicIho ústně
a/nebo e-mailem. Smluvní strany se dále dohodly, že do ka|ku|ačního vzorce bude vždy
dosazena jednotková cena nafty coby průměr cen nafty zveřejněných Českým statistickým

" úřadem pro čtyři po sobě nás|edujÍcÍ týdny a zveřejněných před 21. kalendářním dnem měsíce
bezprostředně předcházejÍcÍho měsíci, pro který se sazby dopravy Zboží aktualizuji (tzn., že
např. do ka|ku|ačního vzorce použitého pro automatickou aktualizaci sazeb dopravy Zboží pro
měsíc říjen bude dosazen průměr cen nafty zveřejněných čsú v týdnech 35. - 38. daného roku
atd.).

\
d Ka|ku|ačni vzorec pro aktualizaci sazeb dopravy Zboží (KČ l t):

vzorec: ((x*((b/a)-1))%"100%) * výchozísazba dk místa dodáni viz. ČI. lV, odst. 3

x = ,podíl nafty v nákladech
a = výchozí cena nafty
b = aktuální cena nafty

(fixní hodnota) i 35
(fixní hodnota) 31,88 prům. cena ČSÚ (45.týden 22 - 7.týden 23)
(měsíční a ktualizace) ' viz. ČI. lV, odst. 3, pÍsm. b

.
dl V případě, že se smluvní strany v průběhu účinnosti této smlouvy dohodnou na tom, že určité

množství Zboží bude Prodávajíckn dodáno do výše uvedených mist vykládky z jiného než
původně sjednaného místa nakládky, zavazují se současně sjednat také minimální a výchozí
sazby dopravy Zboží z tohoto nového místa nakládky do výše uvedených míst vykládky.
Smluvní strany se dohodly, že na tyto nově sjednané sazby dopravy Zboží se uplatní písm. a)
- C) toho ČI. lV odst. 3. Smluvní strany se dále dohodly, že tyto změny nemusejí být sjednány
formou dodatku k této smlouvě, ale postačí, pokud si tyto změny předem odsouhlasí l potvrdí v
písemné a/nebo e-mailové podobě oprávnění zástupci smluvních stran.

4. Základní kupní cena dle odstavce č. 1 tohoto článku může být snížena nebo zvýšena v závislosti na
kvalitě Zboží, a to dle podmínek stanovených v příloze č. 1 této smlouvy.

5. Splni4i ProdávajÍcÍ svůj závazek dodat řádně a včas Kupujicimu veškeré Zboží ze sklizně roku 2023,
KupujÍcÍ uhradí Prodávajíchnu navíc bonus ve výši 140,- Kč (slovy: jedno sto čtyřicet korun českých)
za každou dle této smlouvy skutečně dodanou 1 tunu Zboží ze sklizně roku 2023, v množství dle ČI.
íl. odst. 3. písm. a) této smlouvy, tj. v takovém případě kupní cena každé 1 tuny Zboží ze sklizně roku
2023, v množství dle ČI. ll. odst. 3. písm. a) této smlouvy, skutečně řádně a včas dodané Prodávajíckn
Kupujicimu, bude navýšena o 140,- Kč. Tento bonus uhradí KupujÍcÍ ProdávajÍcÍmu na základě
opravného daňového dokladu se splatností 30 dnů od jeho vystaveni.

6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 nařízeni vlády č. 361/2014 Sb., o stanovení
dodáni Zboží nebo poskytnutí služby pro použiti réžimu přenesení daňové povinnosti, v platném znění
(dále jen ,Nařízení"), dohodly, že na dodávky Zboží pod|éhajÍcÍ režimu přenesení daňové povinnosti
bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti, a to i v případě, že celková částka základu daně
veškerého dodávaného Zboží nepřekračuje částku uvedenou v § 2 odst. 2 NařľzenI.

7. Celková kupní cena Zboží již obsahuje veškeré náklady (pojistné, administrativní náklady atd.).

8. Celková kupní cena Zboží bude fakturována za ProdávajÍcÍho Kupujíckn jedenkrát týdně za dodávky
uskutečněné v průběhu předcházejÍcÍho týdne a po zjištěni jakosti Zboží. Fakturace může být
uskutečněna na záldadě řádného dodání objednaného Zboží bez vad a na základě řádně vyplněného
a Kupujľchn podepsaného dodacího listu potvrzujÍcĹho převzetí Zboží. Základní podmínkou pro
zaplacení faktury je, že bylo Zboží jako bezvadné v místě plnění dle ČI. ll. odst. 2. této smlouvy

Vzor 2023_0303

plzeňský Prazdroj, a s. l U Prazdroje 7, 301 00 Plzeň l IČO: 45357366j DlČ· CZ45357366|
c(_ Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn 8227

A subsidiary of Asa!'íi Bi e.-.. e,, :c:s Europe Xi)



Dzeňský grazdroj

převzato a nebyla uplatněna KupujIcim reklamace na dodané Zboží z důvodu, že nesplňuje sjednané
kvalitativní požadavky.

9. ProdávajĹcĹ zplnomocňuje Kupujícího k vystavení daňových dokladů jeho jménem. ProdávajÍcÍ se
zavazuje přijmout všechny daňové doklady vystavené KupujícÍm. Pro účely kontrolního hlášení se tak
bude považovat za evidenční číslo daňového dokladu evidenční číslo daňového dokladu uvedené na
daňovém dokladu vystaveném KupujIcM.

10. KupujÍcÍ vystaví daňový doklad za prodávajÍcÍho s úhrnnou cenou týdenních dodávek a s přílohami o
převzetí Zboží a zašle ProdávajĹcĹmu elektronickou poštou.

11. Splatnost fakturovaných cen je dohodnuta na 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu.

12. Pro určeni kupní ceny Zboží ze sklizně roku 2023, v množství dle ČI. ll, odst. 3, písm. a) podpísm. aa)
této smlouvy, platí plně ustanoveni ČI. lV. Kupní smlouvy 2.

13. KupujĹcÍ bude fakturované částky platit bankovním převodem vždy poslední den lhůty splatnosti,
případně nejbližší následujĹcĹ pracovni den, pokud poslední den lhůty splatnosti bude sobota, neděle,
nebo svátek (dále jen ,,volný den"). jestliže poslední den lhůty splatnosti připadne na volný den a
zaplatľ4i KupujÍcÍ fakturovanou částku první nás|edujĹcĹ pracovní den, není v prodlení se splněním
povinnosti zaplatit. Platby se uskutečňuji na účet ProdávajÍcĹho dohodnutý v souvislosti s touto
smlouvou či oznámený Prodávajícím zvláštním písemným oznámením předem (nepostačí pouhé
uvedeni nového bankovního spojení na faktuře). V případě nesplněni této oznamovací povinnosti není
KupujĹcĹ v prodlení s placením fakturovaných částek. Fakturované částky se považují za zaplacené
odepsáním z účtu KupujÍciho ve prospěch účtu prodávajícího.

v. Dodací podmínky
1. Dodávka Zboží bude vybavena číselně evidovaným dodacím listem, který musí obsahovat zejména

tyto Udaje: název Zboží, množství Zboží, přesné označeni místa odeslání (prodávajĹcÍ,
subdodavatel/sklad) a místa převzetí (KupujĹcÍ), datum dodávky, deklaraci odrůdy, ujištění o zdravotní
nezávadnosti (ujištění o prohlášeni o shodě) a o provedeni kontroly čistoty ložné plochy dopravního
prostředku před nakládkou Zboží.

2. Povinnost dodat Zboží je splněna finálním předáním bezvadného Zboží v příslušném množství a
kvalitě v místě plněni (dodáni) dle podmínek této smlouvy a jeho převzetím KupujľcÍm. Obě strany se
dohodly, že pro určeni množství (hmotnosti) dodaného Zboží bude rozhodující váha v místě plnění,
viz ČI. ll. odst. 2. této smlouvy.

3. Po každé dodávce do místa plněni, viz ČI. ll. odst. 2. této smlouvy, at' již je Zboží přepravováno do
místa plněni Prodávajícim (DAP) tak Kupujíchn (FCA), bude odebrán Kupujícím vzorek Zboží a tento
vzorek bude podroben analýze Kupujícího v laboratoři KupujÍcľho. Odebráni vzorku bude činěno před
převzetím Zboží. V případě, že Zboží nebude v souladu s touto smlouvou, je KupujÍcÍ oprávněn
odmítnout převzít toto Zboží. V takovém přýpadě KupujĹcÍ vyrozumí o této skutečnosti bezodkladně
prodávajÍcÍho, nejlépe telefonicky. Prodávající má právo zúčastnit se odběru vzorků, případně
kontrolnIho převážení dodávky. Zdrží-li se však auto z tohoto důvodu (při přepravě Zboží zajišt'ované
KupujĹcím), bere ProdávajÍcÍ na vědomí, že bude povinen uhradit Kupujícknu náklady souvĹsejÍcĹ se
zdržným. Obě strany se dohodly, že Prodávající bude uznávat pravost a věrohodnost vzorků
odebraných Kupujíchn i v případě, že zástupce Prodávajíciho se nedostaví ke kontrolnImu odběru
vzorků, případně ke kontrolnímu převážení dodávky.

5. Okamžikem předání a převzetí Zboží ve smyslu ustanovení ČI. lV. odst. 8., resp. ČI. V. odst. 3., této
smbuvy přechází na KupujÍcľho vlastnické právo ke Zboží; k přechodu nebezpečí vzniku škody na
Zboží dochází v případě přepravy Zboží ProdávajícIm (DAP) ve stejném okamžiku. V případě
přepravy Zboží do místa plnění Kupujíckn (FCA) k přechodu nebezpečí vzniku škody na Zboží dochází
již odebráním Zboží ve skladech Prodávajícího.

Vzor 2023 0303

l

Plzeňsky Prazdroj, as. j U prazdroje 7, 301 00 Plzeň| IČO: 45357366| DIČ: cz45357366j č.t
Z Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzní pod sp.zn. 822 ,'

a of sahi Brewer!= Europe 14



i; 0zeňsky ?razd'q

.,
.

,\

vi. Záruka za jakost, reklamace vad, právo audi u

1. zajišťuje-li přepravu Zboží KupujÍcÍ, budou Prodávajicknu v plné výši přefakturovány prepravni
náklady za odmítnuté či vrácené Zboží z důvodu nevyhovujících jakostních parametrů dle této
smlouvy. Kupující je oprávněn započíst tyto přepravní náklady vůči pohledávce ProdávajÍcÍho z titulu
nároku na úhradu kupní ceny Zboží dle této smlouvy.

2. prodávajÍcÍ je povinen zajistit, že veškeré dodané Zboží a průvodní doklady k němu budou odpovídat
požadavkům obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména: zákon č. 258/2000 Sb.,
v platném znění (o ochraně veřejného zdraví); zákon č. 477/2001 Sb., v platném znění (o obalech);
vyhláška MZ ČR č. 38/2001 Sb., v platném znění (o hygienických požadavcích na výrobky určené ke
styku s potravinami a pokrmy).

3. ProdávajÍcÍ prohlašuje a garantuje, že Zboží nemá a nebude mít žádné vady a není a nebude zatíženo
žádnými právy třetích osob bránicích v užívání Zboží či jakýchkoli dalších dispozicích s nim. Ukáže-li
se toto ujištění jako nepravdivé nebo neúplné, má KupujÍcÍ právo odstoupit od smlouvy, a ProdávajÍcÍ
se zavazuje nahradit Kupujícimu či přímo poškozené osobě či osobám veškeré souvĹsejĹcÍ škody.

4. Prodávající se zavazuje umožnit provedeni auditu či kontroly Kupujľcknu, či jeho přizvaným expertům,
za účelem kontroly plnění kvalitativních požadavků a daných specifikaci Zboží. ProdávajĹcĹ se
zavazuje poskytnout Kupujichmu přiměřenou součinnost při auditu nebo kontrole a předložit
požadovanou dokumentaci a záznamy, popřípadě jiným způsobem doložit důkazy o plnění
specifikovaných požadavků.

VIl. Rozhodné právo

1. Tato smlouva, právní vztahy, práva a povinnosti v ni obsažené nebo z ni vyp|ývajÍcÍ se řídí českým
právem, zejména občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími přIslušnými obecně závaznými
právními předpisy ČR.

2. Na základě ustanovení § 89a občanského soudního řádu (zákon č. 99/1963 Sb.) sjednávají strany pro
případ řešení sporů místní příslušnost obecného soudu dle sídla KupujÍcího.

viii. Zásady obchodní etiky
1. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že se seznámil se ,,Zásadami obchodní etiky", platnými pro všechny

dodavatele KupujicÍho (dále jen Zásady") a zavazuje se tyto Zásady při naplňování účelu této
. smlouvy dodržovat. prodávajÍcÍ si je vědom, že jim zaviněné porušení Zásad může mít za následekodstoupeni Kupujícího od této smlouvy. Úplné znění Zásad je k dispozici na

..-.

ix. Ostatní (zvláštni) ujednáni - sankční ustanovení

1. Pro případ, že Kupující poruší svůj závazek odebrat od ProdávajÍcÍho Zboží ve sjednaném množství
a kvalitě je Pr'odávajÍcÍ oprávněn účtovat Kupujichnu smluvní pokutu ve výši 40 % ze sjednané
základní kupní ceny za každou tunu neodebraného Zboží. Ujednáním či zaplacením smluvní pokuty
není dotčeno právo prodávajíclho na náhradu škody.

2. Pro případ, že prodávajĹcĹ poruší svůj závazek dodat KupujÍcímu Zboží ve sjednaném množství nebo
kvalitě (dle specifikace v Příloze Č.1 nebo ustanoveni ze ČI. III, bod l) nebo závazek dodat KupujIcimu
Zboží včas, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajíchnu smluvní pokutu ve výši 40 % ze sjednané
základní kupní ceny za každou tunu takto nedodaného Zboží. Ujednáním či zaplacením smluvní
pokuty není dotčeno právo KupujícÍho na náhradu škody.

3. Pro případ, že dopravu zajišťuje Prodávající a poruší zásady uvedené v (přepravní
dispozice), je KupujícI oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši 7.000,- KČ (slovy: sedm tisíc korun

Vzor 2023 0303
l ;C pí'"ňský Prazdroj, as. l U Prazdroje 7, 301 00 plzeňj ičo: 45357366j DlČ· cz45357366| (z

Ľ Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn 822 7

A subsidiary of \5ahi Brem±rie5 E{jrc'r.)e g"



gzeňský ?razdro.i

českých) za každé jednotlivé porušení. Ujednáním či zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
Kupujicího na náhradu škody.

.x. Ochrana osobních údajů
1. Na základě této smlouvy a pro účely souvÍsejÍcÍ provozní potřeby, výkonu práv, plněni závazků z této

smlouvy, pro účely ochrany před škodami na majetku, plněni povinností podle z.č. 253/2008 Sb. o
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu, kupující
zpracovává po dobu platnosti této smlouvy a následně po nezbytnou dobu pro případné uplatnění
nároků (předpoklad doby: 15 let dle § 636 občanského zákoníku):

a) osobní údaje Prodávajícího v případě, že ProdávajÍcĹ je fýzická osoba: v rozsahu titulu, jména a
přIjmenI, datum narozeni, bydliště, pozice, místa výkonu práce, telefonního čísla, čísla faxu, e-
mailové adresy a identifikačních údajů podnikatele - fyzické osoby (DIČ);

b) osobní údaje zaměstnanců ProdávajÍcÍho, které byly poskytnuty Prodávajľcim: v rozsahu titulu,
jména a přľjmeni, názvu pracovní pozice, firemního oddělení, místa výkonu práce, telefonního
čísla, čísla faxu, e-mailové adresy a identifikačních údajů zaměstnavatele.

2. KupujÍcÍ tímto poskytuje ProdávajIcimu směrnici Zásady ochrany osobních údajů (Privacy Policy), a
to na tomto odkazu: https://www.prazdroj.cz/ochrana-soukromi, pro účely poskytnuti příslušných
povinných informaci dle článku 13, odst. 1 a 2 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).

3. ProdávajÍcÍ se zavazuje poskytnout Kupujícímu nezbytnou součinnost a v případě, že GDPR a
aktuálně platný zákon ochraně osobních údajů je relevantní pro zpracováni osobních údajů
zaměstnanců ProdávajÍcÍho, učiní prodávajÍcÍ náležité kroky pro to, aby KupujÍcĹ splnil své povinnosti
ve vztahu k fyzickým osobám vyp|ývajÍcÍ z uvedené legislativy. Pro tyto účely ProdávajÍcÍ prohlašuje,
že základni informace definované v článku 14, odst. 1 GDPR jsou zaměstnancům dobře známy.
Kromě toho se Prodávajíci zavazuje jménem Kupujicího obeznámit zaměstnance se Zásadami
ochrany osobn Ich údajů https://www.prazdroj.cz/ochrana-soukromi.

4. KupujÍcÍ se zároveň zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje takovým způsobem, aby nedošlo k
jejich ztrátě či zneužiti a aby byly splněny veškeré jeho povinnosti vyplývající z GDPR. Kupujíci se
zavazuje používat osobní údaje výhradně za výše specifikovaným účelem (účely), pokud nebude
zvláštním předpisem stanoveno jinak.

5. KupujÍcÍ poskytne Prodávajľchnu osobní údaje zaměstnanců za účelem plněni této smlouvy a
souvĹsejÍcĹ provozní potřeby, po dobu platnosti této smlouvy a dále po nezbytnou dobu nás|edujÍcÍ po
ukončení smlouvy v rozsahu titulu, jména a přIjmeni, názvu pracovni pozice, firemního oddělení, místa
výkonu práce, tel. čísla, čísla faxu, emailové adresy a identifikačních údajů zaměstnavatele; v takovém
případě KupujÍcĹ prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou obeznámeni se základními informacemi
definovanými v článku 14, odst. 1 GDPR. ProdávajicI se zavazuje zpracovávat osobní údaje takovým
způsobem, aby nedošlo k jejich ztrátě či zneužiti a aby byly splněny veškeré povinnosti pro něj
vyp|ývajÍcÍ z příslušné legislativy.

xi. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.7. 2026 a nabývá platnosti podpisem poslední ze

smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti:

a) dne 1.8.2023, pokud nepodléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších změn (dále jen ,,Zákon o registru smluv");

b) okamžikem uveřejnění v registru smluv, pokud podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv
dle Zákona o registru smluv, přičemž pro takový případ se smluvní strany dohodly, že

Vzor 2023_0303

l ,S , plzeňský Prazdroj, a-s. I U Prazdroje 7, 301 00 plzeňj ičo: 45357366| dič: cz45357366| Cl
Z Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 822"7

A subsľd!arv of Asř·íhí Ft trnn» V'"



0zeňsky ŠYrazdroj

zveře'nění smlouvy je v registru smluv povinen zajistit ProdávajÍcÍ, a to nejpozději do 30 dnů

\

od jejího uzavření s tím, že v uveřejňovaném textu smlouvy znečitelni a z uveřejňovaných
metadat vyloučí údaje o ceně Zboží a výši dalších přIplatků k ceně Zboží z důvodu ochrany
obchodního tajemstvi.

3. V případě, že se smluvní strany rozhodnou podepsat tuto smlouvu elektronicky s využitím zajištěného
systému DocuSign, umísti KupujĹcĹ tuto smlouvu nebo její dodatek v elektronické podobě do systému
DocuSign a vyzve prodávajÍcÍho k podpisu elektronického dokumentu. prodávajÍcÍ poskytne
Kupujicímu potřebnou součinnost (zejména pak správnou elektronickou adresu osoby, která je
oprávněná podepisovat jménem prodávajícího). Každá ze smluvních stran elektronicky obdrží plně
podepsaný dokument ve formátu .pdf opatřený. DocuSign certifikátem (Certificate of Completion),
takový dokument se považuje za originál smlouvy. Na požádáni KupujícĹho je prodávající povinen
potvrdit podepsáni elektronického dokumentu e-mailem.

4. V případě, že se smluvní strany rozhodnou nevyužit možnosti podepsat tuto smlouvu elektronicky dle
předcházejicího odstavce, pak bude smlouva vyhotovena a podepsána smluvními stranami ve dvou
exemplářích, přičemž každý má povahu originálu a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

5. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou či
zákonem. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit mj. v případě nedodrženi terminu řádného
dodání Zboží ProdávajIcM. ProdávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení
KupujícÍho se zaplacením fakturované částky trvající i po uplynutí dodatečné přiměřené (30tidenní)
lhůty, poskytnuté mu ProdávajÍcÍm v písemné výzvě k plnění. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu
§ 2106 občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména dodání Zboží
neodpovľdajÍcÍho sjednaným požadavkům.

6. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být dohodnuty písemně, jinak jsou neplatné, není-li v
této smlouvě pro konkrétni případ sjednán jiný způsob. Pro vyloučeni pochybnosti smluvní strany
potvrzuji, že uzavřeni dodatku v elektronické formě za pomoci systému DocuSign naplňuje požadavek
písemné formy dle tohoto odstavce.

7. Bude-li některé ujednáni obsažené v této smlouvě shledáno oběma smluvními stranami nebo
příslušným orgánem jako neplatné, právně neúčinné, nevymahatelné či nevykonatelné, budou obě
smluvní strany považovat takové ujednání za oddělené od zbytku smlouvy, který zůstává touto
neplatnosti nedotčen. Obě smluvní strany se zavazuji vyvinout nejvyšší úsilí s cílem takové ujednáni
nahradit bezvadným ujednáním novým, které při zachováni oprávněných zájmů obou smluvních stran
bude svým obsahem co nejbližší původnímu ujednání a jím sledovanému cíli.

8. Nedílnou součásti této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy a obě smluvní strany je jako takové převzaly
společně se smlouvou a zavazují se jimi řídit a dodržovat je:

1. Kva/itativn/ požadavky a cenový systém
2. Proh/ášen/ o shodě
3. Karta agrobiologické kontroly
4. Prohlášení dopravce o třech předchozích přepravách a způsobu čištění ložných ploch
5. Přepravní dispozice
6. Fmh/ášen/ dopravce l dcdavate/e ječmene

Vzor 20Q3_0303

plzeňský Prazdroj, a.s. l U Prazdroje 7, 301 00 Pkeň| IČO: 45357366| DIČ: CZ45357366|
t' Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227

0
l A subsidiary of Asahi Breweries Europe L



?zeňský ?razdroý

V případě rozporu meä zněním smluvního ustanovení a ustanovením jeho přílohy, má přednost znění
smlouvy.

&CU9V Plzni. dne

za KupujÍciho
plzeňský, Prazdroj a.s.
Martina Vajskebrová,
manažer výrobních materiálů CZ&SK

" 19 -05- 2023
v 0pwje ,d,,

. . .

za ProdávajÍcÍho
Školní statek Opava, příspěvková organizace
Ing. Arnošt Klein,
ředitel

Školní statek, Opava,'
příspěvková organizace
Englišova 526, 746 01 OPAVA
lČ: 00098752, DIČ: CZ00098752

Vzor 2023_0303
Z R pk"ňský Prazdroj, as. l U Prazdroje 7, 301 00 plzeňj ičo: 45357366| dič: cz45357366|

Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227
Ľ



Dzeňský ?razdroj
\\'\\Příloha č. l:

Kvalitativní požadavky a cenový systém
ke kupní smlouvě č. 2023.009852

\

A) Hodnoty j,akostnich ukazatelů a základni jakost pro výpočet cenových přirážek nebo srážek.

Jakostní ukazatele základni

Barva slámově žlutá jakost

Vlhkost nejvýše 14,0 %
Přepad nad sítem 2,5 mm nejméně 90,0 % 90,0-93,0 %
Propad pod sítem 2,2 mm nejvýše 3,0 % 2,0 %

Mechanické poškozeni nejvýše 4,5 % 3,5 %

- poškozená zrna mechanicky (3.4.)
- zlomky (3.8.)
- zrna poškozená škůdci (3.4.C)
- zrna bez pluch, nahá (3.11.) '

Zrna poškozená fyziologicky (3.5.) nejvýše 2,0 %
Zrna poškozená tepelně (3.6.) nejvýše 0,0 %
Zrna poškozená biologicky (3.7.) (s fusariózou) nejvýše 0,0 %

Zrna s osinou (3.13.) nejvýše 1,0 %
Neodstranitelná přiměs (3.15.c) nejvýše 1,0 %

Klíčivost nejméně 97,0 % 98,0 %

N-látky rozmezí 10,0-12,0 % 10,6 -11,5 %
Odrůdová čistota nejméně 91,6 % 95,0 %

Kvalitativní požadavky-specifikace

1. prodávajÍcÍ se zavazuje pečovat o porosty se sladovnickým ječmenem (Zbožím) s maximálni péči
s cílem vypěstovat co neůakostnějšľ surovinu pro výrobu sladu a sklidit úrodu v optimálním čase, aby
nedošlo ke zbytečnému poškození zrna (oloupaná zrna, ulomené klíčky atd.).

2. ProdávajÍcÍ již před sklizní zajisti řádnou asanaci skladových prostor proti výskytu obilních škůdců.
prodávajÍcÍ se dále zavazuje ošetřovat uskladněné Zboží, zejména v době posklizňového dozrávání
(zvýšené nebezpečí ztráty klIčivosti) a uskladněné Zboží pravidelně provětrávat (aktivní větráni) nebo
přepouštět. Sušení Zboží v tepelných sušárnách je z důvodu kvalitativních požadavků na Zboží
zakázáno. prodávajÍcĹ nebude míchat navzájem různé odrůdy Zboží.

3. Ihned po sklizni nebo během sklizně se ProdávajÍcÍ zavazuje dodat Kupujícknu reprezentativní vzorek,
respektive vzorky dodávky Zboží. Jeden vzorek se může vztahovat k dodávce Zboží o velikosti
maximálně 200 tun, kterou reprezentuje. Vzorek musí obsahovat informace o hlavním dodavateli,
subdodavateli (konkrétním odběrovém místě), množství a odrůdě. Pokud nebude příslušná a
kvalitativně vyhovujĹcÍ partie dodána, bude na ProdávajÍcÍm požadováno finanční vyrovnání KupujÍcím
vynaložených prostředků v této souvislosti, včetně nákladů na provedený rozbor. KupujÍcÍ má právo
kdykoliv sám odebrat předběžné vzorky dodávky Zboží a ProdávajÍcÍ je povinen mu tento odběr
umožnit.

4. Zrno Zboží musí být vyzrálé, zbavené osin, s typickou barvou pluchy a nepoškozené. Musí být bez
živých škůdců v jakémkoliv stádiu jejich vývoje a bez cizích pachů. Dále musí zrno odpovídat
požadavkům na zdravotní nezávadnost a nesmí obsahovat zrna s pluchou zjevně naplesnivělou a
plesnivou.

5. Zboží nesmí obsahovat semena olejnin.

Vzor 2023_0303

plzeňský Prazdroj. as. l U Prazdroje 7, 301 00 Plzeň l IČO: 45357366| DIČ: cz45357366j

l
C Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod spa ' l'.'.'

A of Asa!'n Břě..m :C.,, Europe 1(j



?zeiiský ?razdroj

6. Nedodržení výše uvedených hodnot jakostních ukazatelů opravňuje KupujÍcjho k odMtnutľ Zboží nebo
k okamžitému odstoupení od Smlouvy a Prodávajľchnu v těchto případech nevzniká právo na
zaplacení kupní ceny.

7. Identifikace odrůdy bude stanovena metodou elektroforézy hordeinové fřakce dle ČSN 46 1085-2. Za
čistou odrůdu je považována dodávka ječmene, ve které minimálně 91,6 % ječmene odpovídá
deklarované odrůdě. V případě, že bude rozborem zjištěna dodávka partie Zboží s nižší odrůdovou
čistotou, bude každý takovýto případ řešen v rámci reklamačního řízení.

B) Cenové přirážky a srážky v Kč na jednu tunu Zboží (sladovnického ječmene) za odchylky od
základní jakosti specifikované výše.

Přepad Příplatek l
nad 2,5 mm srážka
90 - 93 % 0,00

93,1 - 94 % 20,00
94,1 -95 % 40,00
95,1 - 96 % 60,00 .
96,1 - 97 % 80,00
97,1 - 98 % 100,00
98,1 - 99 % 130,00

99,1 - 100 % 160,00

Mechanické Příplatek l
Poškození srážka
4,1 - 4,5 % -20,00
2,6 - 4,0 % 0,00
1,6 - 2,5 % 20,00
0,6 - 1,5 % 40,00

O - 0,5 % 60,00

Klíčivost Příplatek l
srážka

96,6 - 97,5 % 0,00
97,6 - 98,5 % 0,00
98,6 - 99,5 % 30,00
99,6 - 100 % 60,00

N-látky Příplatek l
srážka

10,0 - 10,5 % 0,00
10,6 - 11,0 % 30,00
11,1 - 12,0 % O
12,1-12,5 % - 30,00

Zaokrouhlování výše uvedených jakostních znaků pro výpočet přirážek a srážek bude do 0,50 % dolů
a od 0,51 % nahoru.

Pro stanovení ceny Zboží je rozhodujicí rozbor Kupujícího. Pokud Prodávají nebude s rozborem KupujÍcľho
souhlasit, může se na KupujÍcľho obrátit s žádostí na společné určeni rozhodce, který provede rozhodujÍcÍ
odběr a dle jehož výsledků bude cena stanovena. Náklady na rozhodujÍcÍ odběr nese ta smluvní strana,
jejíž výsledky nebyly potvrzeny. Rozbor vzorků bude KupujÍcÍ provádět z každé dodávky (partie).
Povinností Prodávajíciho je oznámit KupujÍcĹmu změnu dodávané partie Zboží, pokud by k ni došlo během
dne.

.
V případě dodávky Zboží, které nesplňuje některé z výše uvedených kvalitativních parametrů, má Kupujici
mj. právo vrátit takovouto dodávku Prodávajicľmu na jeho náklady. Kupujicí má právo žádat od
ProdávajÍcÍho i náhradu ostatních vynaložených nákladů na vrácenou dodávku (rozbor, naskladnění,
vyskladnění atd.). Není-li již možno takovouto dodávku Zboží vrátit, nebo dohodnou-li se smluvní strany na
mimořádném příjmu takovéto dodávky, má KupujĹcĹ mj. právo požadovat slevu z kupní ceny takového
Zboží a tuto následně odečíst z kupní ceny Zboží.

Vzor 2023_0303

j;C

.

Plzeňsky Prazdroj, a.s. l U Prazdroje 7, 301 00 Plzeň l IČO: 45357366| DIČ: CZ45357366|
Z Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn, 8227

á 'u rvf Ae»hi Ay Ft wť\ŕ"ía JV'



®?zeiiský grazdroj
.

\

Příloha č. 2:
Vzor: ,,Prohlášeni o shodě"
ke kupní smlouvě č. 2023.009852

Prohlášeni o shodě

Dodavatel:

Sídlo:

Spisová značka:

IČO:

DIČ:

Školní statek Opava, příspěvková organizace

Englišova 526, 746 01 Opava

Zřizovací listina Moravskoslezského kraje Zlj216/2001

00098752
.

CZ00098752

Potravina: Sladovnický ječmen

Dodavatel prohlašuje, že dodaný ječmen splňuje požadavky závazných právních předpisů České
republiky a Evropské Unie na zdravotní nezávadnost potravin, zejména: Zákona 110/1997 Sb. o
potravinách a tabákových výrobcích, v platném znění, nařízeni N 1881/2006 ES ve znění pozdějších
předpisů, kterým se stanovi maximální limity některých kontaminujÍcÍch látek v potravinách,
nařízeni N 1107/2009 ES ve znění pozdějších předpisů o uváděni přípravků na ochranu rostlin na
trh, nařizeni N 396/2005 ve znění pozdějších předpisů o maximálních limitech pesticidů
v potravinách a krmivech rostlinného původu a na jejich povrchu, NařIzení N 1829/2003 o geneticky
modifikovaných potravinách a krmivech, v platném znění, nařizenI N 178/2002 ES ve znění
pozdějších předpisů, kterým se stanovi obecné zásady potravinového práva a nařizení N 852/2004
ES o hygieně potravin, v platném znění.

Datum:

Jméno, podpis, razítko:

Vzor 2023 0303

plzeňský Prazdroj, as. l U Prazdroje 7, 301 od pkeňj ičo: 45357366| dič: cz45357366|
Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227

,l A subsidiary of Asahi Brěweries Europe
l,



?zensky grazdroj

Příloha č. 3:
@

Vzor ,,Karta agrobiologické kontroly"
KARTA AGROBIOLOGICKÉ KONTROLY - 2023

t
l Pořaclove ČLkÉÓ ABK Kategone dodavaWe. FA

Narev podniku Sap Mo wbd%ävjľek:

Naeev áodavarde SAP čisb dodavarek: : Me,ine

do npk mizné| 202 3 pom. kupujtciho: ? "re Kwrv vyµnir /soe; k &=Ki
" ~~Kcc k

okres tel. Kraj: 3 v pôrkpv můkrc mle konŕenrHe K

fax hm,křřvyrobnt obl ast e-mad:

Iodpovédna datum vyphéni: KomeMář:

nálev honu l

výměra (ha)

ptedpIcxMa
)

ochúda l

ďaCurn seti l

výHvék (MKS/NDJ
j

Qrganicka hnojiva 'uuev'
·---' ř·· ·

Q wU

UkMni hnojem "n" ~wj.
ŕ(Čstvch tMn) WMn

N l
r · r

P205
l' · ·· · · ;

K2O Q8vk» (WMř.

LpHtnojeni v 4tev hNQfŇÚ l l ' l
průběhu vegerace -'" """" I ° ' ' i

, (č'sľých tmn|
W'mh

· · F
N (4Mř. l '

' " ' """""" "" T "' '"' ' ' '
.. . .. P?O5 f-- .- ·. ·. l- -- -.- ·- ·

· i-- i "" """ '
' K2O MNW i

i
2.Ptihnojeni v mev l l

průběhu vegetace '""r' '" t
tm "'""" .... ·........ l .l ..

N i
'- ·· · ŕ ·' ' ' "' t f

nos &HrK3 l l
' " ' "' "' ' '" "' Ť "" ""' " ' " "' 1" ŤK2O aavka Nmr l

Mrev ptpr Mm' l

Herbkid te·mh ' í lL-·.----··- -· r ·1
í l

Mnv ptPr Mu' l j I í
r

I Ĺ i i I

i i l
l I i

natev pIy Mai l . i
?

Wmb
l i i :

'.ý.cv Olp Mců
f ' ' ' i ·

Insekt icl d re'mn

.'d :w MWWku l ! : j

Módo- regulátor rrrmn. f
—-—+-----··-·· ···· --ŕ --- -- ŕ

l
·.':¢v Mtpr Mu l

á
T'mn

l -r +-.- · ----·
Ostatní operace . "mtwmi. ll
hnojení, herHcid, ·j.cv
fungicid, morb- '""'""" """"' " ' """ "' " ' ' ' ' :

tcmm.
é .. ·

. přidavM látky,
md. ·3icv plbrMm

6emhw

dmm-

sUvwom.

~(VM):
: Skůmň

oWmMMk

pbďwe +(sK

' E¶·.'" Ik, f, 'eS'. :'Q't m u í'"C&em(ä' " ·. ' 'm. ·- .j:" ;-" . ';e- u . "
! OSetFoM sklad.
!P~or před wmb,

(fumtgace, "
i desinsekce)
; Mnv
! cMttoní Ječmeno " wmh,

(fumlgace.
desmsekce) ~»(WVNK

Vzor 2023 0303

' s i U Pt azciroµ' 7, 301 00 Plzeň l iCO' 45357366j DIČ: CZ45357366|
7 ' t z.ípsana v Obchodním rejstriku vt:ch'ném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227/""Z

- .. ' .' .. l' ".sám t:"""' Eurcme J'



gzeňský ?razd'oj \

Příloha Č.4:
Prohlášeni dopravce o třech předchozích přepravách a způsobu čištění ložných
ploch

jméno přepravní společnosti:

Jméno řidiče:

Registrační značka vozidla:

Aktuálně přepravovaná komodita:

Registrační značka návěsu:

Datum nakládky: Datum vykládky:

Místo nakládky: Místo vykládky:

Číslo vážního lístku PP a.s.:

Seznam posledních tři přepravovaných komodit před nakládkou aktuálně přepravovaného Zboží a
způsob čistění mezi nimi:

Přepravovaná komodita + . .Číslo nakládky číselný kód idtf Způsob čIstěnj - kód

Nakládka 1.před
.Nakládka 2.před

Nakládka 3.před

Možnosti způsobu čistění ložné plochy dle kódů:
· A = suché čištěni (mechanické čištění)
· B = mokré čištěni (čištění vodou)
· C = čištění s vodou a detergentem
· D = umyti a dezinfekce

Zakázané látky: seznam zakázaných látek je uveden níže v této příloze nebo v databázi
IDTF na www.icrt-idtf.com

Tímto prohlašujeme, že uvedené údaje jsou správné, úplné a pravdivé. Současně se zavazujeme
k náhradě škody způsobené přímo nebo nepřímo na přepravovaném Zboží v souvislosti s uvedením
jakýchkoliv nesprávných nebo nepravdivých údajů o druhu přepravovaných komodit nebo
nesprávnému způsobu čištění ložných ploch.

Místo a datum: · Podpis řidiče:

Vzor 2023_0303

plzeňský prazdroj, a.s. l U Prazdroje 7, 301 OD Plzeň l IČO: 45357366| dič: cz45357366 l yvww.nrazdrQi,cz
Z Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227

l A subsidiary of Asahi Brěweries Europe L



0zeiiský ?razdroj
W j
Ú

Rozpis däčich kódů čištěni kategorie C:

C Čistlci látky

COl Alkalický prostředek

ClO Neutrálni prostředek

C20 Kyselý prostředek .

C30 Louh sodný

C40 Směs uhlovodIků

C41 Petrolej

C42 Nafta

C50 Organické kyseliny

C60 Rozpouštědla

C61 Aceton

C62 MEK

C63 Butylacetát

C64 Čistič latexů

C80 Dezinfekční prostředky

C81 Peroxid vodíku

C90 Odpěňovač

C95 Deodorant

C99 Různé

1DTF_zakázané
materiály v režimu pře

Vzor 2023_0303
ýz, plzeňský Prazdroj, as. l U Prazdroje 7, 301 00 plzeňj ičo: 45357366j dič: cz45357366j

Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227
l

A subsidtar"v of Asahí BrewMes Furone V



Szeňský ?razdrc \

Příloha č. 5:
Přepravní dispozice

A) PRO VÝROBNÍ ZÁVOD NOŠOVICE

Automobilová doprava - ProdávajÍcÍ (či jím pověřený přepravce) plně zodpovídá za technický stav vozidel. V případě
zjištěni úniku oleje, nebude vozidlo vpuštěno do objektu. Dojde-li i přesto k havarijnímu úniku oleje přímo na místě
vykládky, bude celá dodávka Zboží naložena zpět na vozidlo a vrácena Prodávajícímu na jeho náklady. Způsobí-li
Prodávající v areálu KupujicĹho znečištěni, či ohroženi znečištěním povrchových a podzemních vod špatným
technickým stavem vozidla, uhradí prodávajicí vyčíslenou škodu k odstraněni havárie a je povinen uvést komunikaci
do původního stavu (týká se jakéhokoliv znečištění - např. sypáni Zboží) Uloží-h orgány státní správy Kupujíchnu
pokutu dle § 116 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a pokuta bude uložena z důvodu
porušeni zákonné, smluvní či jiné povinnosti prodávajícího, zavazuje se prodávající takto vzniklou pokutu uhradit
Kupujícímu v plné výši. Při jakékoliv havárii je prodávajicí povinen neprodleně informovat ostrahu areálu buď osobně
na hlavni vrátnici nebo vnitropodnikovým telefonem na kl.211.

prodávajÍcÍ se zavazuje, že seznámí své vlastni nebo smluvní řidiče s níže uvedenými základními vnitřními dopravními
předpisy omezeními a příkazy v místě plněni, které jsou přepravci povinni při pohybu v areálu kupujícího dodržovat:

Dopravní předpisy omezeni a příkazy:

· V celém areálu je povolena nejvyšší rychlost 20 km/h. Řidiči jsou povinni dbát zvýšené opatrnosti zvláště vzhledem
k volnému pohybu motorových vozíků, které mají přednost v jízdě před ostatními motorovými vozidly.

· Vozidlo se smi v areálu závodu zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou pro řádné splněni účelu vjezdu. Řidič, který
zajišťuje přepravu v areálu závodu je povinen jet jen po stanovené trase na místo nakládky nebo vykládky Zboží.
Po složeni nebo naloženi Zboží je řidič povinen bezprostředně areál opustit. Vstup do ostatních výrobních prostor
je přísně zakázán.

· Osádky vozidel musí dbát mimořádné opatrnosti s ohledem na provoz železniční vlečky.
· Osádky vozidel musí mít předepsané vybavení a musí být řádně ustrojeny (výstražná vesta, pevná pracovní obuv,

kalhoty s délkou nohavice pod koleny). Kontrola vybaveni a předepsaného ustrojeni bude prováděna zaměstnanci
bezpečnostní agentury a v případě nedodrženi stanoven'ých pravidel může být uložena pokuta.

· vjezd na příjmový koš bude povolen pouze vozidlu s čistou krycí plachtou bez loužľ, v zimním období dopravce
ještě před vážením a přistavením vozidla na vykládku odstraní z plachty a podvozku větší vrstvy sněhu.

· Při vykládce Zboží musí být vozidlo zabezpečeno proti samovolnému pohybu a uzemněno kabelem k zemnícímu
bodu.

· V případě podezření na nedodržení podmínek pro přepravu potravin řidič na požádání předkládá doklad o
předchozích třech nákladech a způsobu čištění ložné plochy.

· Osádky vozidel se nesmějí v žádném případě zdržovat ve výrobních prostorách závodu ani do nich vstupovat.
· V celém areálu závodu jsou osádky vozidel povinny dodržovat zákaz kouřeni a manipulace s otevřeným ohněm,

hygienické, bezpečnostní a požární předpisy, poživánI alkoholických nápojů či jiných návykových nebo omamných
látek.

· Řidiči jsou kromě obecně závazných právních předpisů, zejména pravidel provozu vozidel na pozemních
komunikacích, povinni respektovat také vnitřní značeni a pravidla provozu na komunikacích v areálu závodu.

· Všem externím osobám je zakázáno vnášet/vynášet (pňvážet/vyvážet) z areálu nebo v něm přenášet (převážet)
výrobky, obaly, materiál a předměty, které jsou majetkem společnosti odběratele, bez potřebných dokladů. Tyto
osoby jsou na požádáni povinny prokázat svoji totožnost a oprávněnost svého jednání. V případě pochybnosti musí
umožnit v nezbytném rozsahu kontrolu věcí, osobní prohlídku nebo prohlídku dopravního prostředku.

Obdobná pravidla platí a ProdávajĹcÍ je povinen dodržovati na externích silech KupujÍcího s přihlédnutím k místním
podmínkám a pravidlům.

Vzor 2023 0303

;C Ĺ plzeňský prazdroj, as. l u Prazdroje 7, 301 do plzeňj ičo: 45357366| dič: cz45357366|
c" Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plznt pod sp.zn. 8227

A subsidiary of Asahi Breweřies Europe

._



I 0?zeňský grazdl(ii

B) PRO VÝROBNÍ ZÁVOD PLZEŇ
Automobilová doprava - prodávajicľ zodpovídá za technický stav vozidel. V případě zjištěni úniku provozních kapalin,
nebude vozidlo vpuštěno do areálu Kupujicľho. Dojde-li i přesto k havarijnímu úniku oleje přímo na místě vykládky,
bude celá dodávka Zboží naložena zpět na vozidlo a vrácena Prodávajicknu na jeho náklady. ProdávajicI je odpovědný
mj. za veškeré škody způsobené jim, zejména znečištěním komunikaci, znečištěním povrchových a podzemních vod
atd., prodávajici je povinen nahradit KupujIcimu způsobenou škodu, tj. mj. náklady vynaložené KupujicĹm
na odstranění havárie včetně uvedeni do původního stavu (týká se jakéhokoliv znečištěni - např. i sypání Zboží na
komunikaci), náklady vynaložené na úhradu, sankce uložené mu orgánem veřejné správy v důsledku porušeni některé
z povinnosti dopravy ProdávajÍcÍho apod. Uloži-li orgány státní správy KupujÍcímu pokutu dle § 116 zák. Č.254/2001
Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a pokuta bude uložena z důvodu porušení zákonné, smluvní či jiné
povinnosti prodávajĹcÍho, zavazuje se Prodávající takto vzniklou pokutu uhradit Kupujicimu v plné výši. Při jakékoliv
havárii je ProdávajÍcÍ povinen neprodleně informovat ostrahu areálu buď osobně na hlavní vrátnici nebo
vnitropodnikovým telefonem na kl.2001 (st. tel. 377 062 001).
Doprava Prodávajiciho je kromě obecně závazných právních předpisů, zejména pravidel silničnIho provozu na
pozemních komunikacích, povinna dodržovat vnitřní dopravní značeni, pravidla a příkazy upravující provoz na
komunikacích v areálu, dbát zvýšené opatrnosti, zvláště vzhledem k volnému pohybu motorových vozíků, které mají
přednost v jízdě před ostatními motorovými vozidly.
Prodávající se zavazuje, že seznámí své vlastní nebo smluvní řidiče se základními vnitřními dopravními předpisy
omezeními a příkazy v místě plnění, které jsou přepraVci povinni pří pohybu v areálu Kupujíciho dodržovat - viz niže:

Dopravní předpisy omezeni a příkazy:

· Pro vjezd do areálu KupujicÍho musí být vozidla vybavena vjezdovým povolením, které obdrží na bráně. Pracovníci
bezpečnostní agentury jsou oprávněni kontrolovat obsah zavazadlových i jiných prostorů vozidla. V případě, že
dopravce přiváži do areálů Kupujíciho věci, které nejsou věci denní potřeby nebo osobní spotřeby nebo takovou
věc vyváži, jsou povinni na bráně vyplnit tiskopis PROHLÁŠENÍ, kterým prokazuje vlastnický vztah k věci.

· Přepravce ProdávajÍcÍho je povinen v areálech jet nejkratší trasou na místo nakládky nebo vykládky Zboží. Po
složeni nebo naloženi nákladu je řidič povinen se bezprostředně vrátit stejnou cestou zpět na bránu, kterou přijel a
areál opustit. Osádky vozidel se smi zdržovat jen na těch pracovištích, provozech či prostorách, kde bezprostředně
plni svoje pracovni povinnosti. Do jiných prostor areálu nesmí vstupovat.

· vjezd na příjmový koš bude povolen pouze vozidlu s čistou krycí plachtou bez louži, v zimním období dopravce
ještě před vážením a přistavením vozidla na vykládku odstraní z plachty a podvozku větší vrstvy sněhu.

· Při vykládce Zboží musí být vozidlo zabezpečeno proti samovolnému pohybu a uzemněno kabelem k zemnícímu
bodu.
· V případě podezření na nedodrženi podmínek pro přepravu potravin řidič na požádáni předkládá doklad o

předchozích třech nákladech a způsobu čištěni ložné plochy.

· Dopravci ProdávajÍcÍho je zakázáno do areálu přinášet (přivážet), z areálu vynášet (vyvážet) nebo v něm přenášet(převážet) výrobky, obaly, materiál a předměty, které jsou majetkem Kupujicího, bez potřebných dokladů. Řidič je
na požádáni bezpečnostní služby povinen prokázat svoji totožnost a oprávněnost svého jednání. V případě
pochybnosti musí umožnit v nezbytném rozsahu kontrolu věci, osobní prohlídku nebo prohlídku dopravního
prostředku.

· Řidič je povinen dodržovat při prováděni prací předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (BOZP). Řidič je
povinen používat při práci stanovené ochranné prostředky a pomůcky (výstražná vesta pevná pracovni obuv,
kalhoty s délkou nohavice pod koleny). Řidič je odpovědný za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo
zanedbáním bezpečnostních norem podle přísl. ustanoveni zákoníku práce a prováděcího vládního nařízeni, příp.
podle dalších zvláštních právních předpisů.

· V areálech je zakázána manipulace s otevřeným ohněm, požívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky a
nevstupovat pod jejich vlivem na pracoviště. Kouřeni včetně elektronických cigaret je zakázáno v celém areálu
mimo veřejně přístupná místa a místa určená pro kouření - označena tabulkami MÍSTO PRO KOUŘENÍ. Řidič je
povinen podrobit se na vyzváni k dechové zkoušce na alkohol. Tuto zkoušku jsou oprávněni provádět odpovědní
pracovníci KupujĹcího. Pracovník bezpečnostní agentury má právo, při podezření na požiti alkoholu dopravce
prodávajícího zadržet do příchodu osoby, která je oprávněna zkoušku provést.

· Každé prokazatelné porušení výše uvedených povinností bude posuzováno jako porušeni zájmů KupujÍcjho a může
mít za následek zrušení vjezdu nebo vstupu do areálu.

Obdobná pravidla platí a pmdávajícI je povinen dodržovat i na externích silech Kupujícího s přihlédnutIm k místním
podmínkám a pravidlům.

Vzor 2023_0303

l S Z Pi'"ň,k, Prazdroj. a s. j U Prazdroje 7, 30100 P|zeň! 1ČO· 45357366j DIČ' CZ45357366! W\\l\'. .' :· j ,·

Obchodni společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni poa : t .'.' ,'

á of Asahi Breweries Europe b



\
&zeňský ?razdroj \

Příloha Č.6:

Prohlášeni dopravce l dodavatele ječmene
ke kupní smlouvě č. 2023.009852

Přepravní společnost l
. . Skolni statek Opava, prispevkova orqanizacedodavatel ječmene:

tímto prohlašuje, že přepravu sladovnického ječmene ze
sklizně 2023 pro společnost plzeňský Prazdroj, a.s.

Prohlášeni: zajišťuje v souladu se smluvními požadavky a s niže
uvedenými požadavky, které jsou stanoveny pro přepravu
potravin.

Platnost prohlášení: od: 1.8.2023 do: 31.7.2024

Dne:

Jméno a podpis zástupce Ing. Arnošt Klein Podpis
společnosti:

Odsouhlasené požadavky na přepravu

l) Pravomoci a odpovědnost dopravce l dodavatele ječmene při přepravě produktů:

Dopravce l dodavatel ječmene rozhoduje o:
- druhu a vhodnosti silničního vozidla, které bude použito k přepravě,

Dopravce l dodavatel ječmene odpovídá za:
- dodrženi stanovených podmínek pro přepravu,
- seznámeni řidiče provádějícího přepravu s přepravními dispozicemi výrobce/dodavatele nebo odběratele.
- za zabezpečeni vozidla proti vniknutí cizí osoby

V případě jakékoliv poruchy vozidla, havárie či jiné nepředvídatelné situace kontaktovat zástupce
společnosti:

Jméno a příjmení: , Společnost: ,, . Telefon: E-mail:
Igor Vykoukal plzeňský Prazdroj 724 617 853 igor.vykoukal@asahibeer.cz ,

Školní statek OPa"ag 602 729 194 'r l .frkl@kttk.z "Miroslav Frkal přispěvková orSľanizace mi os av a ssae c

2) Požadavky na si|ničnjvozid|a pro přepravu surovin, výrobky a obalů pro potravinářský průmysl:

a) Dopravce l dodavatel ječmene se zavazuje dodržovat požadavky pro přepravu, stanovené v Nařízeni
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, v aktuálním znění - příloha ||, kapitola lV.

b) Dopravní prostředky nebo kontejnery používané pro přepravu potravin musí být udržovány v čistotě a v dobrém
stavu, aby chránily produkty před kontaminací a podle potřeby musí být navrženy a konstruovány tak, aby
umožnily odpovldajÍcĹ čistění nebo dezinfekci.

C) Pokud byly dopravní prostředky nebo kontejnery použity pro přepravu různých druhů výrobků, musí být mezi
jednotlivými nakládkami provedeno účinné čištění, aby se zabránilo riziku kontaminace.

3) Upřesněni požadavků na vnitřní prostor vozidla:

a) Skříňové nástavby nebo cisterny včetně přídavných zařízeni musí být uzavíratelné, nesmí propouštět
přepravovaný náklad a svým konstrukčním řešením nesmí zhoršovat jakost nebo kontaminovat
přepravovaný náklad.

b) Přepravní plocha musí být bezpečně přístupná a upravená tak, aby byla čistitelná suchou i mokrou
cestou a dezinfikovatelná.

Vzor 2023_0303

plzeňský Prazcjroj, a.s. l U Prazdroje 7, 301 00 Plzeň l IČO: 45357366j Dič: cz45357366j yvww.prazcjrQj.( l
Z Obchodní společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zri 822 7

l A. s5ut:.sidi3ry of Asähí Bre'.". cries E:jjrol)e

Xi'.



AEI: Internal

&äzdř,j

Dodatek č. 2

Kupní smlouvy na dodávky ječmene sladovnického
ze sklizní roků 2021, 2022, 2023,

ev. č. 2021.003599, ze dne 4. 5. 2021

i. Smluvní strany

Kupujici:

prodávajIci:

Sídlo:
Zástupce:
lČ,
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo výdajového účtu:
Číslo příjmového účtu:
Zapsána:
Den zápisu:
(dále jen nKupujicr)

a

Sídlo:
Zástupce:
lČ:
DIČ,
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zapsána:
(dále jen ,,prodávajicř)

plzeňský Prazdroj, a.s.
U Prazdroje 64/7, východní Předměstí, 301 00 Plzeň
Martina Vajskebrová, manažer výrobních materiálů CZ&SK
45357366
CZ45357366
Citibank Europe pIc, organizační složka Praha
2029990203/2600
2029990107/2600
v or u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 227
1. 5. 1992

Školní statek Opava, příspěvková organizace
Englišova 526, 746 01 Opava
Ing. Arnošt Klein, ředitel
00098752
CZ00098752
ČSOB Opava
1493601/0300
v Ostravě, Zřizovací listina Moravskoslezského kraje ZL/216/2001

uzavírají podle § 2079 a nás|edujÍcĹch a § 1746 odst. 2. občanského zákoníku v platném znění tento dodatek
ke kupní smlouvě na dodávky sladovnického ječmene (dále ,,Zboží").

ii. Předmět dodatku
.

1. Znění článku lV. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 1, písm. C) se tímto dodatkem mění takto:

.Pro dodávky Zboží ze sklizně roku 2023, v množství dle ČI. ll, odst. 3, písm. c) této smlouvy skutečně
dodaných 150 tun Zboží platí, že:

- záldadnľ kupní cena takového Zboží činí 6.200,- CZK (slovy: šest tisíc dvě stě korun českých) za 1
tunu Zboží dle této smbuvy."

Ill. Závěrečná ustanoveni

1. V ostatních částech a bodech se smlouva nemění a zůstává v původním znění.

ŕ&zeňský Prazdroj, as. l U Prazdroje 64/7, 301 ClO Plzeň l IČO: 45357366j DIČ: cz45357366j wvvw,Rraz¢'o|&7

échodni společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227

l A subsidiary of Asahi Breweries Europe k



AEI: Internal

\
t

S!!grazdroj

2. Tento dodatek ke smlouvě se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.7. 2024 a nabývá platnosti podpisem
poslední ze smluvních stran.

3. V případě, že se smluvní strany rozhodnou podepsat tuto smlouvu elektronicky s využitím zajištěného
systému DocuSign, umIsti KupujÍcÍ tuto smlouvu nebo její dodatek v elektronické podobě do systému
DocuSign a vyzve prodávajicího k podpisu elektronického dokumentu. prodávajÍcÍ poskytne KupujícÍmu
potřebnou součinnost (zejména pak správnou elektronickou adresu osoby, která je oprávněná
podepisovat jménem prodávajÍcÍho). Každá ze smluvních stran elektronicky obdrží plně podepsaný
dokument ve formátu .pdf opatřený DocuSign certiňkátem (Certificate of Completion), takový dokument
se považuje za originál smlouvy. Na požádáni KupujľcÍho je prodávajici povinen potvrdit podepsání
elektronického dokumentu e-mailem.

4. V případě, že se smluvní strany rozhodnou nevyužít možnosti podepsat tuto smlouvu elektronicky dle
předcházejÍcÍho odstavce, pak bude smlouva vyhotovena a podepsána smluvními stranami ve dvou
exemplářích, přičemž každý má povahu originálu a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

5. jakékoliv změny a doplňky tohoto dodatku ke smlouvě musí být dohodnuty písemně, jinak jsou neplatné.
Pro vyloučení pochybnosti smluvní strany potvrzují, že uzavřeni dodatku v elektronické formě za pomoci
systému DocuSign naplňuje požadavek písemné formy dle tohoto odstavce.

,,,,,,, ,,, 4'q.,5: LQU

za Kupu'iciho
PlzeňsŔ? prazdroj a.s.
Martina Vajskebrová,
manažer výrobních materiálů CZ&SK

V ÔF'AVĽ , d,, 19 -05- 2023

za prodávajÍcÍho
Školní statek Opava, příspěvková organizace
|ňg. Arnošt Klein,
ředitel

Školní statek, Opava,'
příspěvková organizace
Englišova 526, 746 01 OPAVA
lČ: 00098752, DIČ: CZ00098752

, flzeňský prazdroj, as. ĹU prazdroje 64/7, 301 00 Plzeň| IČO: 45357366| DIČ: cz45357366j
Zg!?chodni společnost ůpsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. 8227

A subsidiary of Asahi Breweňés EurQpe


